
SÜGISANDIDEST MEISTERDAMINE 

ehk LÕBUSAD SÜGISVIGURID 

Lastele meeldivad meisterdamise tegevused . Sügisandidest meisterdamine on 

aga midagi eriti põnevat.  

Plaanitud tegevuse sissejuhatuseks rääkisin lastele järgmise loo: 

Elas kord väike poiss, kelle nimi oli Ats. Ta elas oma isa ja emaga linnas, kõrges tornmajas. 

Peale haigust oli Ats jäänud väga vaikseks ja ei rõõmustanud enam millegi üle. Suve lõpus 

otsustasid vanemad viia Atsi maale vanaema juurde haigusest kosuma. 

Vanaemal oli Atsi saabumise üle väga hea meel, kuid ta nägi kohe, et poiss ei ole enam  

endine, vaid kuidagi kurvameelne. Ats käis mornilt aias ringi. Kõik aedviljad piilusid rõõmsalt 

tema poole, justkui tahaksid öelda, et vaata, kui suureks ja küpseks me oleme kasvanud. Kuid 

Ats  ei näinud neid, vaid lonkis kurva näoga mööda aiarada aina edasi. 

Öösel oli aias kummaline sosistamine. Aedviljad pidasid ühiselt nõu, kuidas Atsi rõõmustada. 

Nii otsustasidki Aiahaldjas ja aktiivsemad aedviljad hambatikkude abiga teha  erinevaid 

põnevaid meisterdusi. 

Kui kurvameelne Ats hommikul maja trepil aedvilju nägi, hakkas ta neid huviga lähemalt 

uurima.  Need olid nagu aedviljad, aga nägid välja nagu mänguasjad. Kui Ats neid sõrmitses, 

tuli ta näole lõbus naeratus. „Lahedad lõbusad sügisvigurid“ ütles Ats  ja hakkas nendega 

rõõmsalt  mängima.   

Aiahaldjas oli meisterdustele vist ka rõõmu sisse võlunud, sest Atsi nägu oli kelmikalt naerul 

ja silmadest paistis sulaselge rõõm. 

Nüüd oli Atsist saanud jälle rõõmsameelne laps. Õhtupoole meisterdas ta  vanaema abiga 

lõbusaid sügisvigureid veelgi juurde. 

Karupoeg Puhhi rühma lapsed olid toonud lasteaeda palju erinevaid sügisande.   

Peale jutukese kuulamist hakkasime koos meisterdama , et teada saada, milliseid   

sügisvigureid aedviljadest teha saab.  

Ideede saamiseks uurisime lastega ka raamatut „Sügise sünnipäev“ , autor 

R.Lamp.  



   KAAALIKATEST LINNUKE 

Vaja läheb: kaks kaalikat, kaks loorberilehte tiibadeks, piprakaun ninaks, arooniad silmadeks, 

pihlakakobar ja kõrkjatutt sabasulgedeks ning hambatikke. 

       KARTULITEST LINNUKE  

Vaja läheb: üks suurem ja teine väiksem kartul (ühendada hambatiku abil), kaks haralist oksaraagu 

jalgadeks, piprakaun nokaks, kaks arooniat silmadeks, kuivanud taimed sabaks, kukeharjalill 

kaunistuseks, kaks loorberilehte tiibadeks ning hambatikke. 

    PORGANDITEST AUTO 

Vaja läheb: kolm porgandit, neli aroonia marja, kaks pihlaka marja, hambatikke, nuga. 

Töö käik: kuna porgandisse on  raske hambatikke vajutada, võiks teha naaskliga augud ette.  Vali 

suurem porgand auto kereks, kõveram porgand  katuseks ja ühenda need hambatikkudega. 

Kolmandast  porgandist lõika neli ratast. Torka hambatikkude abil rattad alumise porgandi külge. 

Porgandirattast välja turritavate hambaorkide otsa torka aroonia mari. Torka veel väiksemaks murtud 

hambatikkude  abil kaks pihlaka marja autole tuledeks.  



    KURGIAUTO 

Vaja läheb: üks suurem ja teine väiksem kurk, neli porgandiratast, neli aroonia marja, kaks pihlaka 

marja ning hambatikke. 

Töö käik: sarnaselt porganditest autole. 

   ÕUNATÜDRUK 

Vaja läheb: kaks õuna, kaks väiksemat porgandit, kaks aroonia marja, üks pihlaka mari, tükike 

kapsalehte, neli takja õit ja hambatikke. 

Töö käik: ühenda hambatikkude abil kaks õuna ja porganditest käed alumise õuna külge. Pane 

õunatüdrukule pähe tükike kapsalehte ja vajuta tikukesega augud, kuhu torkad lühikese varrega õied. 

Murra hambatikust väikesed tükid ja pane paika arooniatest silmad ning pihlakamarjast nina. 

     SIIL  

Vaja läheb: üks kartul, tammetõru kübar, õun, kaks pohlamarja, üks aroonia mari  ja hambatikke. 

Hiirekese meisterdamiseks: porgand, sabaks nõõrijupp,  loorberilehed kõrvadeks, nelk silmadeks ja 

ninaks. 

 



      LEPATRIINU 

Vaja läheb: poolitatud punane õun kehaks, tükike musta rõigast peaks, aroonia marjad täppideks ja  

silmadeks, pihlamari ninaks ning hambatikke ühendamiseks. 

      ÕUNA-PETERSELLINÕID 

Vaja läheb: üks suurem õun kehaks, peterselli juur peaks, pipra kaun ninaks, arooniad silmadeks, 

oksaraag vitsaks ja hambatikke ühendamiseks.  

     ÕUNTEST PÄEVAKOER 

Vaja läheb: kuus õuna, väike kartul ja aroonia mari ninaks, kaks marja ja kaks  nelki silmadeks, 

kõrkjatutte, lilleõisi ja hambatikke.  



   USSIKE 

Vaja läheb: kuus erineva suurusega kartulit, aroonia-, pihlaka marju ja hambatikke. 

 

    NAERATAV KÕRVITS 

Vaja läheb: üks dekoratiivkõrvits peaks, kaks väikest tomatit kõrvadeks, kaks aroonia marja 

silmadeks, üheksa pihlakamarja naeratava suu jaoks, väike porgand ninaks ja hambatikke 

ühendamiseks. 

     KÕRVARÕNGASTEGA KÕRVITS 

Vaja läheb: üks kõrvits, kobar pihlaka marju, porgandirattaid silmadeks ja kõrvadeks, väike tomat 

ninaks, aroonia marju silmadeks ja kõrvarõngaste tegemiseks, peenikest traati, kuhu lükitakse pihlaka 

ja aroonia marjad – nii valmivad kõrvarõngad. 

 

 



  VAHVA KUJUGA KARTUL SAI  NIMEKS  

LÕBUS MÕMMIK 

   PORGANDITEST TULI  TÕELINE VÄHK,  

PEEDIST HIIR, PORGANDIST  HIIR, KARTULIST ÄMBLIK. 

 

Kõik need sügisvigurid meisterdasid Karupoeg Puhhi rühma lapsed Tallinna Lasteaiast  Kikas. 

Juhendajaks ja jutukese autoriks oli õpetaja Küllike Kuusemets. 

      

 

 

 

 

 

 


